
i

jÁ c

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.08.11.3. A Pregoeira do Município de 

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será 

dia 23 de setembro de 2020 às lOhOO, objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

EQUIPAMENTOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na 

Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, 

das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes- 

e.com.br/ Crato/CE, 03 de setembro de 2020. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

VAL URA

E l  Largo Júlio Saraiva, S/N2 - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
S (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(5>gmail.com



D IARIO  O FICIAL DA UNIAO - seção 3 ISSN 1677-7069 N? 171, s e xt a - f e i r a , s e te mb ro  de 2O20£<v\

link "Processos Licitatórios"- Editais EMURC- Pregão Eletrônico. Início da sessão: 
28/09/2020 às 14h30min, horário oficial de Brasília/ DF. Informações: (77) 3420-7605. Em 
02 de setembro de 2020.

VALDIRENE CARDOSO DE ARAÚJO OLIVEIRA 
Pregoeira

SILVANA DE CÁSSIA PEREIRA ALVES 
Diretora Presidente Interina

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA

AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N9 50/2020 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 21/09/2020 às 
14h:30m in, hora de Brasília. Objeto: Aquisição de material impresso, conforme edital. 
Disputa e Edital: www .licitações-e.com .br. lnf.:(77)3420-6246. M? de Fátima Santos

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N9 51/2020 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 18/09/2020 às 
14h:30m in, hora de Brasília. Objeto: Aquisição de teste de hemogasometria, conforme 
edital. Disputa e Edital: www .licitações-e.com .br. lnf.:(77)3420-6246. de Fátima 
Santos

DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA 
Diretor Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISO DE PRORROGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 9/2020

O Pregoeiro torna público aos interessados a prorrogação de abertura de 
licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 009/2020, Processo Administrativo n9 268/2020, 
Menor Preço por Lote, Objeto: Aquisição de materiais e produtos de limpeza, desinfecção, 
higienização e proteção individual para atender a demanda das Secretarias e suas 
unidades, Município de Xique-Xique/BA, conforme adoção de medidas para enfrentamento 
da emergência de saúde pública decorrente do Coronavírus (COVID-19), nos termos do art. 
42 da Lei Federal n2 13.979, de 2020. A Abertura que seria às 09h00min do dia 09/09/2020 
fica prorrogada para as 09h00min do dia 10/09/2020 e será realizada através do sitio do 
Banco do Brasil www .licitacoes-e.com .br. Maiores informações através do e-mail: 
licitaçãoxiquexique@gmail.com ou através do Tel. (74) 3661-1298 das 09h00min. às 
12h00min.

Xique - Xique-BA, 3 de setembro de 2020 
OBERDAM ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO N2 1208.01/2020
Extrato do Instrumento Contratual N° 0309.01/2020, resultante da Tomada de Preço N2 
1208.01/2020. I - UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Infraestrutura. II - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 07.01-15.451.0001.1.011. III - ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51 .00 . IV - 
FONTE DE RECURSO: 1520000000 - Convênio n° 026/2020 - MAPP - 724 - Superintendência 
de Obras Públicas - SOP / Prefeitura Municipal de Acaraú. V - OBJETO: Construção do muro 
de arrimo/enrocamento para proteção da Praia de Arpoeiras no Município de Acaraú/CE, 
conforme projeto básico. VI - PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá um 
prazo de vigência a partir da data da assinatura por 02 (dois) meses, podendo ser 
prorrogado nos casos e formas previstos na Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores. VII - CONTRATADA: MEMP CONSTRUÇÕES LTDA. VIII - VALOR 
GLOBAL: R$ 2.759.715,39 (Dois Milhões, Setecentos e Cinqüenta e Nove Mil, Setecentos e 
Quinze Reais e Trinta e Nove Centavos). IX - ASSINA PELA CONTRATADA: Wilson Alves 
Fontenele. X - ASSINA PELA CONTRATANTE: José Carlos Camilo de Oliveira.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N2 1208.01/2020

OBJETO: Construção do muro de arrimo/enrocamento para proteção da Praia 
de Arpoeiras no Município de Acaraú/CE, conforme projeto básico. Modalidade: Tomada 
de Preço NS 1208.01/2020. VENCEDORA: MEMP CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 
06.938.660/0001-02, classificada com 0 VALOR GLOBAL de R$ 2.759.715,39 (Dois Milhões, 
Setecentos e Cinqüenta e Nove Mil, Setecentos e Quinze Reais e Trinta e Nove Centavos), 
atendidas todas as exigências editalícias. ADJUDICO e HOMOLOGO a licitação na forma da 
>i. José Carlos Camilo de Oliveira - Secretário de Infraestrutura. Data: 02 de Setembro de 
J20.

Acaraú-CE, 2 de Setembro de 2020.
JOSÉ CARLOS CAMILO DE OLIVEIRA 

Secretário de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

AVISO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 2/2020.03

A Comissão de Licitação da Prefeitura de Amontada, comunica aos interessados 
que as empresas: 01. Coenco Saneamento LTDA - CNPJ n2 34.356.435/0001-95; 02. Civiltec 
- Construções e Serviços EIRELI - CNPJ n2 02.287.686/0001-79 e 03. Hydrogeo Projetos e 
Serviços EIRELI EPP - CNPJ n9 02.735.064/0001-66, apresentaram recurso contra suas 
inabilitações, referente ao processo Concorrência Pública n2 002/2020.03, cujo objeto é 
contratação de empresa para execução dos serviços de construção do sistema de 
abastecimento d‘água de diversas localidades no Município de Amontada. Pelo exposto e 
nos termos do Art. 109, § 32 da Lei n2 8.666/93. Fica comunicado a todos os licitantes 
interessados que poderão impugná-lo no prazo de 05 (cinco) dias úteis. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, situada na A v. Gal. Alípio de Santos n2 
1343, Centro - Amontada/CE ou pelo e-mail: licitacao.amontada.ce@gmail.com .

Amontada/CE, 3 de setembro de 2020.
ELINALDO DUTRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 25/2020 - PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Apuiarés torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, tombado sob o N5 025/2020-PE, com critério de Julgamento Menor Preço por 
Lote, tendo como objeto a aquisição de kit escolar para atender as necessidades do 
Programa Mais Educação, conforme especificações, junto a Secretaria de Educação do 
Município de Apuiarés-CE. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega 
das propostas comerciais será até às 09h00min do dia 17 de setembro de 2020 e a Sessão

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090400158

de Disputa de Lance às 09:00h no dia 18 de setembro dê  

estarão disponíveis através dos seguintes sites: 

www.bbmnetlicitacoes.com .br. Maiores informações no enc|i 

3356.1347 das 08:00 às 12:00 Horas.

820. O edital e 5 

iw .tci.bft^  

ço citado ou pelo Fone: (85)

Apuiarés/CE, 2 de s^teínbro de 2020. ^

FRANCISCA GEANNY ALMEIDA

Pregoeira

VIAGÉftTI------- -

cT

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2020.07.01.02-PE

O Pregoeiro da Prefeitura de Boa Viagem, torna público que no dia 08 de 

Setembro de 2020 às 11:00 horas, dará Prosseguimento ao Processo do Pregão Eletrônico 

n2 2020.07.01.02-PE.

Boa Viagem/CE, 3 de Setembro de 2020.

ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 D-08.28.002/2020-SESA

A Senhora Glaise Cristina Silva Feijó, Secretária de Saúde do Município de Brejo 

Santo-Ce, em cumprimento ao que dispõe o Art. 26 da Lei Federal n9. 8.666/93 e suas 

alterações, após deliberar acerca dos autos do Processo Administrativo de Dispensa de 
Licitação N9. D-08.28.002/2020-SESA, cujo objetivo é a Locação emergencial de 02 (dois) 

veículos para ficar a disposição dos setores da vigilância sanitária e vigilância 

epidemiológica, em prol de utilizá-los para as ações de medidas para o enfrentamento da 
emergência de saúde pública decorrente novo coronavírus (Covid-19), visando a melhoria 

do serviço prestado, melhorando a realização de vistorias, visitas técnicas e visitas 
domiciliares para realização de coletas de teste rápido e swab, de responsabilidade da 

Secretaria de Saúde do Município de Brejo Santo-Ce, conforme especificações constantes 
no termo de referência, resolveu por Ratificar a declaração de reconhecimento de Dispensa 

de Licitação emitida pela Comissão Permanente de Licitação, à luz das regras erigidas no 

art. 42 da Lei Federal n°. 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, com a redação dada pela 
Medida Provisória n°. 926, de 20 de março de 2020, conforme termo de ratificação 

acostado aos autos do processo.

ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO 
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N2 1208.01/2020-02, decorrente do Pregão Eletrônico N9 

1507.01/2020-02, cujo objeto é o fornecimento de alimentação destinada aos profissionais 

de saúde que estão trabalhando em regime de plantão e monitores das barreiras sanitárias 

no enfrentamento, monitoramento e combate ao Covid 19, junto a Secretaria de Saúde do 

Município de Cedro - CE. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Thaiz de Oliveira 

Monteiro - MEI, com endereço na Rua Padre Sá, N9 92, Centro, Cedro - CE, CEP: 63.400- 

000, inscrita no CNPJ sob o n2 27.793.581/0001-12, representada por sua proprietária a 
Sra. Thaiz de Oliveira Monteiro, CPF n9 020.577.463-64. Valor Global do Contrato: R$ 

97.000,00 (Noventa e sete mil reais) para o Lote Único. Da Vigência: Até 31 de dezembro 

de 2020. Ordenadora de Despesas: Sayonara Moura de Oliveira Cidade - Secretária de 
Saúde. Cedro-CE, 02 de setembro de 2020. Sayonara Moura de Oliveira Cidade - Secretária 

de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

AVISO CHAMADA PÚBLICA N9 2/2020/SEDUC

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos 
interessados, a Chamada Pública n9 002/2020/SEDUC, processo Administrativo n9 

2020.09.01.031-CH-SEDUC, para Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da 

Agricultura Familiar para composição da merenda escolar dos alunos da Rede de Ensino do 

Município de Chorozinho-CE. O recebimento da Documentação de Habilitação e do Projeto 

de Venda será até o dia 28 de setembro de 2020 às 9:00 horas, na sede da Comissão 

Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila 
Requeijão - Chorozinho - CE. Maiores informações na Sede da Comissão Permanente de 

Licitação, fone (85) 3361 1163 ou através do site www.tce.ce.gov.br/licitações.

Chorozinho - CE, 3 de setembro de 2020.
MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA AMÂNCIO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.08.10.2

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 21 de setembro de 2020 às 
09h00, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 

eventuais aquisições de equipamentos, instrumentos e utensílios para reestruturação da 

central de abastecimento farmacêutico (CAF) da Secretaria de Saúde do Município de 

Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 

Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 
14h00min ou através dos sites: www .tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com .br/

Crato/CE, 3 de setembro de 2020. 
_________________________________________________________ VALFRIA DO CARMO MOURA_______________________

AVISO DE LICITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.08.11.3

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 

interessados que a data de abertura do certame será dia 23 de setembro de 2020 às 

lOhOO, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 

eventuais aquisições de equipamentos de manutenção predial de interesse da Secretaria 

de Saúde do Município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na 

Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro - 

Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www .tce.ce.gov.br. e 

https://www.licitacoes-e.com.br/

Crato/CE, 3 de setembro de 2020.

VALÉRIA DO CARMO MOURA

Documento assinado digitalmente conforme MP n® 2.200-2 de 24/08/2001, LCP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

■>=



S
EX

T
A

-F
E
IR

A

«fl* li
|| í«H-

*11,
| ã §S

|I.
I l 3

Íílff
|iNêiü B«

II" sH1;•*«< SC
iis ifl)
Ü ! f !

tl|fl|| llf l
il- lP'l

iiyii!

n Um

l & i â  
1 * 0  fe

£’£ ?- |sWiíi!

H i i j J

!«|líi

l-issíils
mmm u
f M s í d

illill 
iilll 
f i S s í  ai 5

m  v l i i l i
1 1 1  
m
I s ü

ís f illl

! Mm&é
í S s i l ü l

illflíl! 
’ < i? ís i! s." 
5 oS ? s
i H * 4 V hs - ?s® * s;~ 
Sáá«2 Sxí"

fS|I|! 
I lff ííi  
SÉifi klr'

«*!!<! f f e P l
siiiiip
f e t í ?f< f1a g |£ àt?«Islf* 
l í K í S Í I  |S|85*|5
mm

n i  i 
í&mnllílllípq

! | |I Í lÍ f !
ga. ? g V ».iF«i0 '; c 

jg |Ã :;r:Íà-i i  «* 
i á * Í 9 l l * 8*S<

I f e * i l 3 5y íiíiiii 
5 111 1

iPsMÍlife

! Í I



D.O.M. -  Ano 2020 Edição n°4508- Crato/CE, Sexta, 04 de Setembro de 2020.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  N ° 2020.08.11.3. q

^E ST A D O  DO  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO .3. A

Pregoeira do Município de C rato/C E  torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 23 de setembro de 

2020 às lOhOO. objeto: SELEÇÃO D E  M ELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E  PREÇOS VISANDO FUTURAS E  EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES D E EQUIPAM ENTOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL D E  INTERESSE DA SECRETARIA D E SAÚDE D O  MUNICÍPIO DE 

CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - 

C rato/C E, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.pov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 03 de setembro de 2020.

4^Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

EXTRATO D E  ADITIVO AO INSTRUM ENTO  CONTRATUAL

A Secretária de Educação do Município de Crato/CE, torna público o extrato do sexto aditivo ao Contrato n° 2014.08.29.1, decorrente do processo de 

DISPENSA D E LICITAÇÃO N°. 2014.08.15.1, cujo objeto é LOCAÇÃO D E  IMÓVEL, SITUADO N A  RUA A N T O N IO  A N TUERPIO  G. 

DE M ELO, VILA LOBO, CRATO /CE, D ESTIN ADO  AO FUNC IO NAM ENTO  DO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO DA EEIEF  

A N T O N IO  AN TUERPIO , ATRAVÉS DA SECRETRIA D E  EDUCAÇÃO DO M UNICÍPIO  DE CR ATO /C E e a PRORROGAÇÃO por 

mais de 12 (doze) meses do prazo de vigência contratual. SIGNATARIOS: DO LOCATARIO: SECRETARIA MUNICIPAL D E  EDUCAÇÃO - 

GERMANA MARIA BRITO RODRIGUES ALENCAR DO LOCADOR: REGINALDO PATRÍCIO D E  SOUSA. PRAZO D E  DURAÇÃO: 12 

MESES. Crato/CE, 21 de Agosto de 2020.

ERRATA

ERRATA A PUBLICAÇÃO FEITA N O  DIÁRIO OFICIAL D O  M UNICÍPIO EDIÇÃO 4482, REFEREN TE AO EXTRATO D E ADITIVO, 

PUBLICAÇÃO N O  DIA 04/08/2020, NA PÁGINA N° 04. O N D E  SE LÊ: DÉCIM O PRIM EIRO ADITIVO AO CONTRATO 2019.001.02.6.... 

' .EIA-SE: DÉCIM O SEGU NDO ADITIVO AO CONTRATO 2019.001.02.6. DECORRENTE D O  PROCESSO D O  PREGÃO PRESENCIAL N° 

2018.12.03.1 -  OBJETO: A SELEÇÃO D E M ELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO D E COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ETA NOL E O LEO DIESEL S10), PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. 

SECRETARIA D E  INFRAESTRUTURA. ITALO SAMUEL GONÇALVES DANTAS. 04 D E  AGOSTO D E 2020.



DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XII N°195 | FORTALEZA, 04 DE SETEMBRO E>£f£020

ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE ACARAU - 
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO - 
TOMADADE PREÇOS N° 2007.01/2020 ACOMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE - 
TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS O 
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO DO 
PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS N" 2007.01/2020 
COM O SEGUINTE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA REALIZAÇÃO DE OBRA DE URBANIZAÇÃO DO 
ENTORNO DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ/ 
CE, DECLARANDO VENCEDORA DO CERTAME A EMPRESA 
MANDACARU CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 27.583.854/0001-02, COM O MENOR 
VALOR GLOBAL DE RS 273.480,02 (DUZENTOS E SETENTA 
E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E DOIS 
CENTAVOS). PORTANTO FICA ABERTO O PRAZO RECURSAL, 
CONFORME PRECEITUA A LEI N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES DE ACORDO COM O ARTIGO 109, PARÁGRAFO Io, 
ALÍNEA “B”. MAIORES INFORMAÇÕES NA SEDE DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA JOSÉ OTALÍCIO MARTINS 
ROCHA, 250, BAIRRO MONSENHOR JOSÉ EDSON MAGALHÃES, 
ACARAÚ/CE, NO HORÁRIO DE 08H00MIN ÀS 12H00MIN. BRUNO 
RODRIGUES GOMES DA SILVEIRA FORTUNA -  PRESIDENTE DA 
CPL.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 1CAPUÍ - 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N° 001/2020 - PROCESSO N° 007/2020 - CONCORRÊNCIA 
N° 2020.01.29.01 - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL 
N° 8.666/93 -  DETENTORA DA ATA: CLPT CONSTRUTORA 
EIRELI - EPP - CNPJ: 25.165.699/0001-70 - OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
EXECUÇÃO DE CAPEAMENTO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO 
EM CBUQ EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ICAPUI-CE, 
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS 
(FRESADORA DE ASFALTO, CAMINHÃO BASCULANTE, 
ESPARGIDOR DE EMULSÃO, ROLO COMPACTADOR E 
VIBROACABADORA) - VALOR GLOBAL: R$ 4.791.972,54 (QUATRO 
MILHÕES, SETECENTOS E NOVENTA E UM MIL, NOVECENTOS E 
SETENTA E DOIS REAIS E CINQÜENTA E QUATRO CENTAVOS) - 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES - DATA DA ASSINATURA: 14/08/2020. 
ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
E SANEAMENTO. ICAPUÍ-CE, 14 DE AGOSTO DE 2020. JOSÉ 
FRANCISCO DA COSTA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E 
SANEAMENTO.

* * *  * * *  -k-k-k

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N°
2020.09.03.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado 
do Ceará, toma público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através 
da plataforma eletrônica https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n°
2020.09.03.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de materiais, termô
metros, EPI, higiene e limpeza, destinados ao atendimento das necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação do Município de Missão Velha/CE, para 
o enfrentamento emergencial da saúde pública, decoT ren te  do Coronavírus 
(Covid-19), conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convoca
tório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 18 de Setembro de 2020, 
a partir das 08:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais 
ocorrerá a partir do dia 08 de Setembro de 2020, às 09:00 horas. Maiores 
informações e entrega de editais no endereço eletrônico: https://bllcompras. 
com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1609. Missão Velha/CE, 
03 de Setembro de 2020. Glevllson Fernandes de Oliveira — Pregoeiro 
Oficial do Município.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA 
NOVA -  AVISO DE ABERTURA PROPOSTA COMERCIAL. 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.° TP-003/2020- 
SEINFRA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA EXECUTAR A REFORMA, AMPLIAÇÃO E 
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DEPUTADO TEÓFILO GIRÃO (PRAÇA 
DA MATRIZ), LOCALIZADA NO CENTRO DESTE MUNICÍPIO, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECCRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 
CONFORME PROJETOS (PEÇAS GRÁFICAS), PLANILHAS DE 
ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO. MEMORIAL 
DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE 
B.D.I, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, COMPOSIÇÃO DE 
ENCARGOS SOCIAIS E MEMORIAL DE CÁLCULO, EM ANEXO. A 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE 
A ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAS EMPRESAS 
HABILITADAS DO CERTAME SUPRACITADO DAR-SE-À NO 
DIA 08 DE SETEMBRO DE 2020 ÀS 08:00 HORAS. MAIORES 
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO FONE (883422.1381) DAS 08:00 ÀS 
11:30 HORAS. A COMISSÃO.

1 0 -  U

. DE ARAR1PE------
27.1. Os orde-

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPi*
- EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2020,™
nadores de despesas do município de Araripe/CE, no uso de,5í§Katribuições ^  
legais, toma público, para conhecimento dos interessados o exírA^fyijEMia yÇV 
em epígrafe. Objeto: Contratação da companhia energética do C eari^íra ' 
prestação dos serviços de fornecimento de energia elétrica destinado a suprir 
as necessidades das unidades administrativas que compõem o município de 
Araripe/CE. Fund. Legal: Art. 24, inciso XXII, da lei 8.666/93. Favorecido(a): 
Companhia Energética do Ceará, CNPJ n°. 07.047.251/0001-70 totalizando 
o valor estimado contratado de R$ 825.636,48 (oitocentos e vinte e cinco 
mil, seiscentos e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos) com Vigência 
Contratual de 12 meses. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, 
sito na Rua Alexandre Arraes, n° 757 - Centro - Araripe/CE. Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3530 1245. Ana Patrícia Guedes 
Araújo (Saúde) -  Francisco Nelson Duarte (Educação), Renan Alves de 
Lima (Fundo Geral) -  Maria Sabrina Soares da Silva (STDS). Araripe/CE,
03 de setembro 2020.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.08.11.3.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 23 de setembro de 
2020 às lOhOO, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços 
visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos de manutenção 
predial de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Crato-CE. O 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Lici
tações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 
08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https:// 
www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 03 de setembro de 2020. Valéria do 
Carmo Moura -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.08.20.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que a data de abertura do certame será dia 22 de setembro 
de 2020 às 09h00, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de 
preços visando futuras e eventuais aquisições de óleo de soja para atender 
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Crato-CE. O edital 
e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licita
ções localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 
08h00min às 14h00mín ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https:// 
www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 03 de setembro de 2020. Valéria do 
Carmo Moura -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - AVISO DE ADIAMENTO - 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.13.08.2020-PE -  O Pregoeiro da Comissão de 
Pregão toma o aviso de ADIAMENTO da licitação em epígrafe, cujo objeto: 
LOCAÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
NECESSÁRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL/CE, a bem do interesse público 
fica ADIADA a abertura para o dia 09 de setembro de 2020 ás 09h. Maiores 
informações Fone: (85) 3334.2840. Cascavel — Ceara, 02 de Setembro de 
2020 -  Leila Cristina Rodrigues.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - 
EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 
N” 2018.09.03.1 - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.06.20.1. Objeto: 
Contratação de serviços de transporte escolar da rede de ensino do Município 
de Crato/CE. Constitui objeto deste termo de aditivo a prorrogação por mais 
12 (doze) meses do prazo de vigência contratual. Contratante: Secretaria dc 
Educação. Germana Maria Brito Rodrigues Alcncar. Contratado: GLOBAL 
EMPREENDIMENTOS - LTDA, inscrita no CNPJ n°. 01.633.600/0001-50. 
Crato/CE, 03 de setembro de 2020.

* * *  * * *  * * *

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE - toma-se público 
que fará realizar LEILÃO PÚBLICO ONLINE de bens móveis, cami- 
nhonetas, caminhão, ônibus e tratores considerados inservíveis para uso 
útil, através do Leiloeiro Público Oficial do Estado do Ceará, FRAN
CISCO DAS CHAGAS PEREIRA JÚNIOR, a realizar-se-á no dia 18 
de Setembro de 2020 às 09:00 hs -  Informações no site www.pereiralei- 
loesce.com.br ou (88) 3418.1288. Editais explicativos e demais infor
mações poderão ser obtidos no escritório do Leiloeiro ou na Prefeitura 
Municipal dc Jaguaruana/CE.

* * *  *  *  *  * * *

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS/CE - toma-se público que 
fará realizar LEILÃO PÚBLICO ONLINE de bens móveis, sucatas, moto
cicletas, veículos, caminhonetas, ônibus e tratores considerados inserví
veis para uso útil, através do Leiloeiro Público Oficial do Estado do Ceará, 
FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA JÚNIOR, a realizar-se-á 
no dia 21 de Setembro de 2020 às 09:00 hs -  Informações no site www. 
pereiraleiloesce.com.br ou (88) 3411.8429. Editais explicativos e demais 
informações poderão ser obtidos no escritório do Leiloeiro ou na Prefeitura 
Municipal de Russas/CE.

■ O
FSC

MISTO
Papal produz-do 
a partir de foriea 

responsáveis 

FSC C128031

* * *  * * *  * * * * * *  * * *  * * *


